– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Acme International Holdings Limited
益 美 國 際 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1870）

自願性公告
合作諒解備忘錄

本公告乃由益美國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
自願刊發。

本公告旨在讓本公司股東（「股東」）及潛在投資者瞭解本集團的最新業務發展。

合作諒解備忘錄

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司與Stonewood Group Limited

（「Stonewood」）訂立合作諒解備忘錄（「合作諒解備忘錄」）。根據合作諒解備忘錄，
本集團和Stonewood初步達成共同合作，通過多元化的新能源項目，為紐西蘭提供
可持續、清潔、高效的能源，推動新能源產業的發展，促進經濟和環境的雙重效益。
合作範圍包括(1)共同投資、建設和運營太陽能光伏發電站；(2)合作開發風能發電
專案，利用紐西蘭豐富的風能資源； (3)共同探索氫能產業的發展機會，推動氫能
技術的應用和商業化；及(4)合作建設電動車充電樁網路，促進新能源交通在紐西
蘭的普及和推廣等。雙方將以聯合投資、共建共用的合作模式進行合作專案。

據董事會於作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，Stonewood及其相關最終實
益擁有人為獨立於本公司及關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市
規則（「上市規則」））的第三方。

– 2 –

有關STONEWOOD之資料

Stonewood為一家於紐西蘭註冊成立的有限公司。Stonewood是紐西蘭最大的綜合
性投資公司之一，在光伏發電系統、電動汽車、電池儲能、智慧電網領域有豐富的
專案開發與運營管理經驗。

Stonewood主要從事住宅和商業房地產開發，是一家快速發展的私人房地產和投資
集團，專注於紐西蘭各地的酒店和商業地產。Stonewood在購買、銷售和開發房地
產方面擁有超過25年的經驗和良好的業績記錄。Stonewood亦是慈善機構、體育和
文化組織的積極社區支持者，其就業基地為500多個紐西蘭家庭提供支持。

訂立合作諒解備忘錄的理由及裨益

董事會認為，通過訂立合作諒解備忘錄，雙方可利用彼此的技術、資源及專業知識，
分擔風險，實現專案共同開發與運營，建立穩定而互利的夥伴關係。而可能合作事
項一旦落實，將有助本集團提升新能源業務多元化，帶來潛在的銷售增長，此舉符
合本公司及股東的整體利益。

董事會謹此強調，合作諒解備忘錄僅為本集團與Stonewood之間的合作框架協議。
於本公告日期，訂約雙方尚未就合作諒解備忘錄所述的合作訂立任何具體協議。
本公司將遵守上市規則在適當時候就訂立任何具體合作協議另行發出公告（如適
用）。

本公司的股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務請謹慎行事。

承董事會命

益美國際控股有限公司

主席

關錦添

香港，2023年8月11日

於本公告日期，董事會由七名成員組成，其中關錦添先生、葉永聖先生、高書方先
生及梁五妹女士為本公司執行董事；以及劉智鵬議員，銅紫荊星章，太平紳士、錢偉強
先生及巫麗蘭教授為本公司獨立非執行董事。